| CMY  o dm Proc. NS QOLJ | 20do, OQ 7” eso DAS

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 1942 /2020

Solicita informações sobre destino

do prédio da Casa da Agricultura de

Valinhos a Avenida Onze de Agosto,

2545.

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO,

no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de

informações:

1. O prédio situado a Avenida Onze de Agosto, 2545 onde

funcionava a Casa da Agricultura, pertence ao município?

2. Se sim, qual o destino para este prédio?

3. Se pertence ao estado, existe alguma tratativa para

utilização deste?

JUSTIFICATIVA: O prédio em questão se encontra fechado e

em desuso, sendo que os cofres públicos municipais arca com

aluguel de vários outros prédios, podendo o espaço, se for o caso,
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ciro
Proc. Nº DOCU/DC

: 7
Fis.

A PSD. em
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

GA o
ser utilizado para fins imediatos e com economicidade para os

cofres públicos.

Valinhos, 23 de julho de 2020

= MÁURG DE SOUSA PENIÕO2
Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MAM

Grao Nº 2668/ 2080.
Fis. nu
fee, DAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br